ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

16 января 2024 г. № 75/613-7

О реализации проекта «ИнформУИК»

на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Федерального закона

от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федера-

ции», пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», выпиской из протокола заседания

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря

2023 г. № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготов-

ки и проведения выборов Президента Российской Федерации», разъяснения-

ми Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по основ-

ным подходам к адресному информированию избирателей в рамках реализа-

ции проекта «ИнформУИК» (письмо от 12 января 2024 г. № 01-13/421) изби-

рательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение

адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и мес-

те, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Феде-

рации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использо-

garantf1://36805160.0/
garantf1://36805160.0/

2

ванием специального мобильного приложения для работы членов участковых

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).

2. Утвердить ответственных лиц в избирательной комиссии Краснодар-

ского края (координаторов) за реализацию проекта «ИнформУИК»

(приложение № 1).

3. Утвердить перечень территориальных избирательных комиссий и

норматив численности членов участковых избирательных комиссий (по каж-

дой территориальной избирательной комиссии), участвующих в реализации

проекта «ИнформУИК» (приложение № 2).

4. Поручить территориальным избирательным комиссиям Краснодар-

ского края, территориальной избирательной комиссии федеральной террито-

рии «Сириус» (далее – территориальные избирательные комиссии):

1) определить ответственных лиц в территориальной избирательной

комиссии (координаторов) за реализацию проекта «ИнформУИК»;

2) обеспечить организацию прохождения обучения (инструктажа) чле-

нов территориальных и участковых избирательных комиссий, участвующих в

реализации указанного проекта;

3) не позднее 18 января 2024 года утвердить и представить в избира-

тельную комиссию Краснодарского края график проведения очных обучаю-

щих семинаров для членов участковых избирательных комиссий, участвую-

щих в реализации проекта «ИнформУИК».

5. Направить настоящее постановление в территориальные избиратель-

ные комиссии Краснодарского края и территориальную избирательную ко-

миссию федеральной территории «Сириус».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избира-

тельной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

3

8. Возложить контроль за выполнением пунктов 5–7 настоящего поста-

новления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева

4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной

комиссии Краснодарского края

от 16 января 2024 г. № 75/613-7

Список ответственных лиц

в избирательной комиссии Краснодарского края

(координаторов) за реализацию проекта «ИнформУИК»

1. Пигарев Андрей Дмитриевич, заместитель начальника организацион-

но-правового управления, начальник отдела правового и методического обес-

печения аппарата избирательной комиссии Краснодарского края.

2. Балабин Роман Юрьевич, заместитель начальника отдела правового и

методического обеспечения в организационно-правовом управлении аппарата

избирательной комиссии Краснодарского края.

3. Коробка Максим Андреевич, заместитель начальника отдела эксплуа-

тации ГАС «Выборы» в информационном управлении аппарата избирательной

комиссии Краснодарского края.

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной

комиссии Краснодарского края

от 16 января 2024 г. № 75/613-7

Перечень

территориальных избирательных комиссий и

норматив численности членов участковых избирательных комиссий

(по каждой территориальной избирательной комиссии),

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

№

п/п

Наименование

территориальной

избирательной комиссии

Количество УИК,

участвующих в

реализации проек-

та «ИнформУИК»

Норматив числен-

ности членов УИК,

участвующих в

реализации проекта

«ИнформУИК»

1. Абинская 43 176

2. Анапская 88 390

3. Апшеронская 55 199

4. Армавирская 73 307

5. Белоглинская 21 75

6. Белореченская 72 267

7. Брюховецкая 31 121

8. Выселковская 40 145

9. Геленджикская 47 201

10. Горячеключевская 36 140

11. Гулькевичская 66 240

12. Динская 64 277

13. Ейская районная 26 96

14. Ейская городская 40 172

15. Кавказская 23 93

16. Калининская 26 103

17. Каневская 54 212

18. Кореновская 49 190

19. Красноармейская 67 247

20. Западная г. Краснодара 62 291

6

№

п/п

Наименование

территориальной

избирательной комиссии

Количество УИК,

участвующих в

реализации проек-

та «ИнформУИК»

Норматив числен-

ности членов УИК,

участвующих в

реализации проекта

«ИнформУИК»

21. Калининская г. Краснодара 48 239

22. Карасунская г. Краснодара 45 223

23. Пашковская г. Краснодара 50 247

24. Первомайская г. Краснодара 34 168

25. Пригородная г. Краснодара 36 180

26. Прикубанская г. Краснодара 48 232

27. Центральная г. Краснодара 58 260

28. Кропоткинская 34 141

29. Крыловская 31 107

30. Крымская 71 279

31. Курганинская 59 223

32. Кущевская 41 152

33. Лабинская 56 213

34. Ленинградская 34 134

35. Мостовская 42 154

36. Новокубанская 60 219

37. Новопокровская 26 99

38. Восточная г. Новороссийска 16 67

39. Пригородная г. Новороссийска 27 111

40. Приморская г. Новороссийска 35 155

41. Центральная г. Новороссийска 29 120

42. Южная г. Новороссийска 31 141

43. Отрадненская 47 168

44. Павловская 42 153

45. Приморско-Ахтарская 24 101

46. Северская 68 266

47. Славянская 67 263

48. Адлерская г. Сочи 64 263

49. Лазаревская г. Сочи 58 222

50. Приморская г.Сочи 38 156

51. Хостинская г. Сочи 47 195

52. Центральная г. Сочи 36 157

7

№

п/п

Наименование

территориальной

избирательной комиссии

Количество УИК,

участвующих в

реализации проек-

та «ИнформУИК»

Норматив числен-

ности членов УИК,

участвующих в

реализации проекта

«ИнформУИК»

53. Староминская 22 87

54. Тбилисская 45 154

55. Темрюкская 54 225

56. Тимашевская 60 231

57. Тихорецкая районная 37 142

58. Тихорецкая городская 30 121

59. Туапсинская районная 57 193

60. Туапсинская городская 29 118

61. Успенская 24 90

62. Усть-Лабинская 61 231

63. Щербиновская 17 71

64. ФТ «Сириус» 6 25

Примечание. Норматив численности членов УИК, участвующих в реализа-

ции проекта «ИнформУИК» по каждой ТИК, определен исходя из следующих па-

раметров:

I группа УИК (до 1001 избирателя) – не более 3 членов УИК;

II группа УИК (от 1001 до 2001 избирателя) – не более 4 членов УИК;

III группа УИК (более 2000 избирателей) – не более 5 членов УИК.

ТИК могут перераспределять членов УИК, определенных для работы в рам-

ках проекта, с учетом особенностей территории, типа застройки, транспортной

доступности, протяженности участка и других факторов в рамках установленной

общей численности.